
Ostrów Wielkopolski, 01.12.2023 r.

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim
ul. Limanowskiego 20/22
63-400 Ostrów Wielkopolski

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy –  Ubezpieczenie  majątku oraz  interesu    majątkowego Zespołu  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim nr FDZP.226.45.2023 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej

PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawców prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający podaje treść

pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami:

ZESTAW PYTAŃ NR 1   

1. W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o informacje, które z budynków wskazanych w
wykazie nr 1 są nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji częściowo lub trwale oraz potwierdzenie, że w tych
budynkach gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i
gotowe do użycia.

Odpowiedź:
Wszystkie budynki wskazane w załączniku nr 1  są użytkowane i nie są wyłączone z eksploatacji częściowo
lub  trwale  oraz  potwierdzamy,  że  w  tych  budynkach  gaśnice  oraz  inne  instalacje  ppoż.  znajdują  się  w
wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia.

2. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami
(zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedź:
Tak.  Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art.
62 prawa budowlanego).

3. Prosimy o informację  czy sporządzone po ww.  przeglądach protokoły  pokontrolne  zawierają  uwagi,  wnioski,
zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych
dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach
zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

Odpowiedź:
Protokoły nie zawierają uwag i wniosków.

4. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  instalacje  poddawane  są  regularnym  przeglądom  wynikającym  z
przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Tak , Zamawiający potwierdza

5. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zabezpieczenia  przeciwpożarowe  w  miejscu  ubezpieczenia  są  zgodne  z
obowiązującymi  przepisami  prawa,  są  sprawne  oraz  posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania  bez  uwag;  w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z
określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Tak , Zamawiający potwierdza



6. W odniesieniu do budowli  prosimy o potwierdzenie,  że wymienione w przedmiocie ubezpieczenia budowle –
znajdują się w obrębie ubezpieczanych lokalizacji i stanowią własność Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

7. W odniesieniu do sprzętu elektronicznego biurowego oraz sprzętu medycznego (nie ujętego w wykazie nr 2 –
mienie osób trzecich) wnosimy o podanie wartości  i  wieku tego sprzętu oraz potwierdzenie, że Zamawiający
wyraża  zgodę  na  wyłączenie  szkód  powstałych  wskutek  awarii  dla  sprzętu  elektronicznego  biurowego  i
medycznego starszego niż 8 lat.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

8. W odniesieniu  do mienia  wskazanego w Wykazie  nr  2 –  maszyny,  urządzenia,  wyposażenie  –  mienie  osób
trzecich  - prosimy o podanie wieku maszyn i urządzeń wskazanych w wykazie.

Odpowiedź:
Zamawiający odmawia podania wnioskowanych informacji.

9. Wnosimy o zastosowanie  odniesieniu do zakresu ubezpieczenia pkt 1.23 – ubytek wartości środków obrotowych
zapisów o treści:

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody powstałe wskutek:
1) niewłaściwego sposobu przechowywania Środków obrotowych lub Mienia osób trzecich,  tj.  niezgodnego z
przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy,
2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej,
3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,
4)  przerw  w  dostawie  energii  elektrycznej  z  powodu  zaległości  Ubezpieczonego  z  tytułu  płatności  wobec
dostawcy energii elektrycznej,
5)  wad,  błędów  lub  usterek  instalacji  i  urządzeń  chłodniczych  istniejących  przed  zawarciem  Umowy
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności
mógł się dowiedzieć.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.



10. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia – awaria pkt 1.21 , wnosimy o zastosowanie zapisów jak niżej:

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody:
1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na funkcjonalność mienia - nie
ograniczają  jego  zdolności  do  pracy  i  nie  powodują  jego  niewłaściwego  działania  lub  całkowitego
unieruchomienia, takich jak: zadrapania, wgniecenia, odpryski, Graffiti,
2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których
Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
3) za które,  na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji  i  rękojmi),
odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi,  chyba że podmiot ten pisemnie
zakwestionował  swoją  odpowiedzialność  za  Szkodę,  nie  jest  w  stanie  realizować  zobowiązań  w  związku  z
upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym,

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

11. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia – prowadzenie akcji  ratowniczej  lub ewakuacji  pkt  1.26 wnosimy o
dodanie zapisów:
Za koszty ewakuacji uważa się następujące koszty:
1) transportu pacjentów,
2) transportu sprzętu medycznego,
3) pobytu ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach, w okresie nie dłuższym niż jedna doba licząc od
momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem że Wykonawca pokrywa te koszty do wysokości 250 PLN/dobę,
4) magazynowania i przechowywania sprzętu medycznego w czasie niezbędnym do przeprowadzenia ewakuacji,
5) dozoru sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty.
3.  Koszty  ewakuacji  objęte  są  ochroną  wyłącznie  w  sytuacji,  gdy  ewakuacja  została  przeprowadzona  na
polecenie odpowiednich służb publicznych, takich jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska lub dyrekcji placówki
służby zdrowia, i odbywała się pod ich kierunkiem lub w ich obecności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

12. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia – przepięcia pkt 1.20, wnosimy o dodanie zapisu:
W odniesieniu do sprzętu elektronicznego biurowego i medycznego wyłączone są szkody we wszelkiego rodzaju
wkładkach  topikowych,  bezpiecznikach,  stycznikach,  odgromnikach,  ochronnikach  przeciwprzepięciowych,
czujnikach, żarówkach, lampach.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

13. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi publiczne?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drogi publiczne. Zamawiający podtrzymuje
zapisy SWZ.

14. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty,  hale namiotowe? Jeżeli  tak,  prosimy o informację czy dla
namiotów, hal namiotowych prowadzona jest książka obiektów?

Odpowiedź: Nie

15. Prosimy o informacje, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia panele solarne lub instalacje fotowoltaiczne,
jeśli tak wnosimy o podanie mocy zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych.

Odpowiedź: Tak, 50 KWp

16. Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w okresie 3 ostatnich lat?

Odpowiedź: Nie

17. Prosimy o dopisanie do klauzuli likwidacji drobnych szkód poniższego zdania:



Niezależnie  Ubezpieczający/Ubezpieczony  zobowiązany  jest  poinformować  jednostkę  Policji,  jeżeli  istnieje
podejrzenia popełnienia przestępstwa.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

18. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy,
w tym wyłączenia odpowiedzialności, które nie zostały wprost zastrzeżone w SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

19. Prosimy o potwierdzenie, że podane sumy ubezpieczenia uwzględniają podatek VAT.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

20. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dopuszcza  w  trakcie  trwania  umowy  wystawienie  dokumentów
ubezpieczeniowych  (polis)  w  dwóch  12  miesięcznych  okresach,  gdzie  polisy  na  drugi  12  miesięczny  okres
zostaną  wystawione  najpóźniej  na  30  dni  przed  końcem  trwania  pierwszego  12  miesięcznego  okresu
ubezpieczenia i wyraża zgodę na modyfikację § 3 Wzoru umowy wg poniższej:

„§ 3
Wystawienie dokumentów ubezpieczeniowych

1. Wykonawca wystawi polisy ubezpieczeniowe na dwa 12 miesięczne okresy ubezpieczenia.
2. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia polis w zakresie zawartego w SWZ wyszczególnienia
zakresu rzeczowego przedmiotu ubezpieczenia najpóźniej:

a) w terminie 3 dni od daty podpisania umowy dla pierwsze 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.
b) W terminie 30 dni przed końcem trwania pierwszego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 21. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych- Część nr 1 
W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia – budynki w trakcie drobnych robót budowlano-montażowych, których 
realizacja: 

• nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
• prowadzona jest przez lub na zlecenie Szpitala w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, 
• wykonywana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, z zastosowaniem me-
tod i technologii właściwych dla rodzajowych, 
• nie wymaga pozwolenia na budowę w myśl prawa budowlanego 
Wnosimy o zmianę zapisu na: 
– budynki w trakcie drobnych robót budowlano-montażowych, których wartość nie przekracza 2 000 000 zł oraz ich re-
alizacja: 
• nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
• prowadzona jest przez lub na zlecenie Szpitala w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, 
• wykonywana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, z zastosowaniem me-
tod i technologii właściwych dla rodzajowych, 
• nie wymaga pozwolenia na budowę w myśl prawa budowlanego

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

ZESTAW PYTAŃ NR 2 

1. Czy  Zamawiający  dopuszcza  wykreślenie  ostatniego  podpunktu  dotyczącego  pokrycia  kosztów
dodatkowych  w  dobrowolnym  ubezpieczeniu  OC  podmiotu  wykonującego  działalność  leczniczą,  tj.  „  koszty
postępowania komorniczego, wynikłe z powodu nieterminowego spełnienia świadczeń przez zakład ubezpieczeń
na rzecz poszkodowanych”?



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

2. Czy  Zamawiający  dopuszcza,  aby  w  ubezpieczeniu  odpowiedzialności  cywilnej  Szpitala  z  tytułu
prowadzenia działalności  i  posiadanego mienia, dla pokrycia szkód w mieniu przechowywanym zastosowanie
miała następująca klauzula:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym
wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą  postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć
zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie
leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Przez  rzeczy  oddane  na  przechowanie  rozumie  się  rzeczy  zwyczajowo  posiadane  przez  pacjenta
przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
Rzeczy  wniesione  przez  pacjenta  i  oddane  na  przechowanie  muszą  być  przechowywane  w  osobnych
zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy
na przechowanie.
Rzeczy  wniesione  przez  pacjenta  i  oddane  na  przechowanie  muszą  być  przyjęte  na  przechowanie  na
podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w
związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.
Ubezpieczyciel   nie  odpowiada  za  szkody powstałe  w  związku  z  prowadzeniem przez  podmiot  leczniczy
depozytu.
Limit 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Dodatkowo ochrona ubezpieczeniowa rozszerzona zostaje o szkody powstałe w mieniu przechowywanym, za które
uważana jest  odzież wierzchnia w szatni  szpitalnej  prowadzonej dla osób odwiedzających chorych;  w przypadku
zaginięcia  rzeczy  osoba  prowadząca  szatnię  zobowiązana  jest  do  sporządzenie  protokołu  i  zawiadomienia  o
zdarzeniu administracji szpitala.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża  zgodę  na  wnioskowana  zmianę.  Jednocześnie  treść  klauzuli  będzie  akceptowalna  z
limitem odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. W
związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić SWZ zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu
zamówienia – zmiana 1.12.2023.

3. Czy Zamawiający dopuszcza  wykreślenie  z  zakresu  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  Szpitala  z
tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia, akapitu: OC osób oddelegowanych na szkolenia?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

4. Prosimy o podanie dodatkowej informacji na temat szkodowości Szpitala. Czy oprócz podanych w SWZ szkód
Szpital posiada jakiekolwiek roszczenia, które nie zostały jeszcze przekazane ubezpieczycielowi. Jeśli tak to prosimy
o podanie szczegółowych informacji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wszystkie informacje dotyczące szkodowości zostały przekazane.

5. Czy zamawiający dopuszcza zastąpienie klauzuli rezygnacji z regresu klauzulą w treści wskazanej poniżej:

 KLAUZULA REZYGNACJI Z REGRESU – zakład ubezpieczeń zrzeka się przysługującego mu na podstawie art. 828
k.c. prawa do roszczenia regresowego wobec sprawcy szkody z tytułu wypłaty odszkodowania, gdy jest nim osoba, za
którą Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność - personel zatrudniony (świadczący pracę na podstawie umów o pracę
oraz  umów  innych  niż  umowa  o  pracę)  oraz  osoby  nie  będące  pracownikami  Ubezpieczającego  ani  osobami
świadczącymi  pracę  na  podstawie  umów  innych  niż  umowa  o  pracę,  za  które  Ubezpieczający  ponosi
odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego łączącego strony,  a w szczególności  przez wolontariuszy,  osoby
odbywające w szpitalu praktyki zawodowe lub praktyczną naukę zawodu.



Niniejsza klauzula nie dotyczy szkód wyrządzonych przez te osoby umyślnie.
Rezygnacja z prawa do regresu nie dotyczy podwykonawców, za których uważa się przedsiębiorców, w tym osoby 
fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

6. Czy  zamawiający  wyraża  zgodę  na  niżej  wskazaną  zmianę  treści  przedmiotu  i  zakresu  ubezpieczenia
odpowiedzialności cywilnej szpitala z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia:

Było:
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialności  za: personel zatrudniony (świadczący pracę na podstawie
umów o pracę oraz umów innych niż umowa o pracę) oraz osoby nie będące pracownikami Ubezpieczonego ani
osobami  świadczącymi  pracę  na  podstawie  umów  innych  niż  umowa  o  pracę,  za  które  Ubezpieczony  ponosi
odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego łączącego strony,  a w szczególności  przez wolontariuszy,  osoby
odbywające w szpitalu praktyki zawodowe lub praktyczną naukę zawodu oraz podwykonawców (w tym osoby fizyczne
działające jako przedsiębiorcy) – z prawem do regresu w stosunku do podwykonawców.

Jest:
Ochrona  ubezpieczeniowa obejmuje  odpowiedzialności  cywilną  ubezpieczonego za  szkody wyrządzone przez:
personel zatrudniony (świadczący pracę na podstawie umów o pracę oraz umów innych niż umowa o pracę) oraz
osoby nie będące pracownikami Ubezpieczonego ani osobami świadczącymi pracę na podstawie umów innych niż
umowa o pracę, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego łączącego strony, a w
szczególności przez wolontariuszy, osoby odbywające w szpitalu praktyki zawodowe lub praktyczną naukę zawodu
oraz podwykonawców (w tym osoby fizyczne działające jako przedsiębiorcy) – z prawem do regresu w stosunku do
podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

7. Prosimy o  potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji „zdarzenie” na „wypadek” dot.
ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę słowa „zdarzenie” na „wypadek”.

8. Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  Szpitala  z  tyt.  prowadzenia
działalności i posiadania mienia OC z tytułu czystych strat finansowych. Alternatywnie, prosimy o zmianę podlimitu z
200 000,00 PLN na 50 000,00 PLN.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ograniczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu użytkowanym  nie
dotyczy pojazdów.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza.  W  związku  z  czym  zdecydował  się  zmienić  SWZ  zgodnie  z  plikiem  Część  II
SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

10. W kontekście ograniczenia odpowiedzialności  cywilnej dla OC najemcy prosimy o informacje jakiego typu
nieruchomości są wynajmowane przez Zamawiającego oraz jakiego typu działalność w nich prowadzi.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż najmowanymi nieruchomościami są podstacje SOR:

• Ostrów Wlkp., ul. Batorego 21 – użytkowanie na podstawie umowy najmu- Podstawowy Zespół Ratownictwa
Medycznego – miejsce wyczekiwania

• Odolanów, ul. Gimnazjalna 6 – użytkowanie na podstawie umowy najmu - Podstawowy Zespół Ratownictwa
Medycznego – miejsce wyczekiwania

• Przygodzice, ul. Szkolna 7 – użytkowanie na podstawie umowy najmu - Podstawowy Zespół Ratownictwa
Medycznego – miejsce wyczekiwania

• Raszków, ul. Koźmińska 8 - użytkowanie na podstawie umowy najmu - Podstawowy Zespół Ratownictwa
Medycznego – miejsce wyczekiwania

11. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki nieużytkowane; jeśli  tak prosimy o ich
wskazanie oraz informację, czy wszelkie instalacje w budynku w tym elektryczna oraz kanalizacyjna są wyłączone.

Odpowiedź: 
Wszystkie budynki zgłoszone budynki  są użytkowane i nie są wyłączone z eksploatacji częściowo lub trwale.

12. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  budynki  i  budowle  zgłoszone  do  ubezpieczenia  są  ujęte  w  księgach
rachunkowych Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza.

13. Prosimy  o  przesłanie  wykazu  środków  trwałych  zgłaszanych  do  ubezpieczenia  w  ramach  postępowania
przetargowego z wyszczególnieniem sum ubezpieczenia i roku budowy.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż sumy ubezpieczenia budynków i lata budowy zostały wyszczególnione w Wykazie
nr 1 w dokumencie Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia. 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z SWZ zapisu dotyczącego zakresu ubezpieczenia: „żarzenie
bez widocznego ognia”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

15. Czy  dla  ubezpieczenia  mienia  pacjentów,  osób  odwiedzających  oraz  mienia  osobistego  pracowników,
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania limitu odpowiedzialności 2000,00 PLN na osobę?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

16. Czy dla kosztów dodatkowych wskazanych w punkcie 1. Części zamówienia nr 1  tj.   koszty dodatkowe i
następstwa szkód związanych z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem rozmiarów szkody, łącznie z kosztami
przekwaterowania osób i mienia (jeżeli środki te były właściwe, chociażby okazały się nieskuteczne), Zamawiający
dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody na  wnioskowaną  zmianę.  Jednakże  zdecydował  się  zmienić  SWZ  w  tym
zakresie, dodając  podlimit w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia nie zaliczany w poczet sumy ubezpieczenia, zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu
zamówienia – zmiana 1.12.2023.



17. Czy dla kosztów dodatkowych wskazanych w punkcie 1. Części zamówienia nr 1  tj koszty wynagrodzenia
rzeczoznawców, ekspertów, w tym koszty niezbędnej do naprawienia szkody dokumentacji projektowej, Zamawiający
dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia ?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody na  wnioskowaną  zmianę.  Jednakże  zdecydował  się  zmienić  SWZ  w  tym
zakresie, dodając podlimit w wysokości 100  000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia nie zaliczany w poczet sumy ubezpieczenia, zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu
zamówienia – korekta 1.12.2023.

18. Prosimy o informacje o planowanych przez Zamawiającego inwestycjach oraz ich wartości w okresie realizacji
umowy.

Odpowiedź:
 Inwestycje planowane na okres realizacji umowy :
- II etap Psychiatrii- 3 589 000,00 zł
- rozbudowa SOR o triaż – 3 895 236,00 zł
- remont  pomieszczeń Laboratorium 668 440,00 zł
-  doposażenie  SOR i  Pracowni  Rentgeno-Diagnoostyki  oraz  modernizacja  pomieszczeń  w  celu  instalacji
sprzętu medycznego – 8 709 250,00 zł 

Powyższe inwestycje zostaną zrealizowane pod warunkiem uzyskania przez Zamawiającego finansowania
zewnętrznego.

19. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie maja ogólnie obowiązujące
przepisy prawa oraz postanowienia owu wybranego wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności
w nich zawarte.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza. 

20. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r.

Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U.

z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza.

21. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z
2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza.



22. Czy  obiekty  budowlane  oraz  wykorzystywane  instalacje  techniczne  podlegają  regularnym  przeglądom
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi  technicznemu,  wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w
protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:                                                                                                                                                                        
Tak , obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.  
Zamawiający potwierdza,  że  w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie.

23. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania poniższej klauzuli dla pokrycia ryzyka przepięć:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

1. Ubezpieczyciel  obejmuje  ochroną  ubezpieczeniową  szkody  powstałe  w  wyniku  przepięcia  spowodowane
zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i  powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego
przyczyn zewnętrznych.

2. Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwałą (impulsową) zmianę napięcia przekraczającą dopuszczalne
napięcie  robocze  lub  indukcyjne  wzbudzenie  się  niszczących  sił  elektromagnetycznych  w  obwodach
elektrycznych.

3. W/w  zdarzenia  losowe  pozostają  objęte  ochroną  ubezpieczeniową  pod  warunkiem  odpowiedniego  do
zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki,
warystory, filtry).

4. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących
na przepięcia zewnętrzne.

5. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000,00 PLN.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża  zgodę  na  wnioskowana  zmianę.  Jednocześnie  treść  klauzuli  będzie  akceptowalna  z
limitem  odpowiedzialności  1.000.000,00  PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  rocznym  okresie
ubezpieczenia.  W  związku  z  tym  Zamawiający  zdecydował  się  zmienić  SWZ  zgodnie  z  plikiem  Część  II
SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

1. Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia niżej wskazanego ograniczenia odpowiedzialności w
odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych:



Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody  spowodowane  eksplozją  wywołaną  przez  ubezpieczonego  w  celach
produkcyjnych,  eksploatacyjnych,  technologicznych,  doświadczalnych  lub  rozbiórkowych  oraz  w  silnikach,  gdy
eksplozja  związana jest  z  ich  naturalną  funkcją  lub  gdy  eksplozja  spowodowana została  normalnym ciśnieniem
zawartych w nich gazów.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

2. Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia niżej wskazanego ograniczenia odpowiedzialności w
odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych:

Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody  w  sieciach  energetycznych,  rozumianych  jako  część  systemu
elektroenergetycznego  obejmującego  linie  przesyłowe  energii  elektrycznej  –  napowietrzne  i  kablowe  –  wraz  ze
stacjami  transformatorowo-rozdzielczymi,  znajdujących  się  w  odległości  większej  niż  500  m  poza  miejscem
ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

3. Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia niżej wskazanego ograniczenia odpowiedzialności w
odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek gradu, naporu śniegu lub lodu lub deszczu:

a) spowodowane  niekonserwowaniem  lub  nienależytym  konserwowaniem  dachu,  ścian,  okien  lub  innych
elementów budynku,  budowli  lub  lokalu,  jeżeli  obowiązek  ich  konserwacji  należał  do  ubezpieczonego,  chyba  że
niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,

b) spowodowane  niezamknięciem  lub  niezabezpieczeniem  otworów  dachowych,  okiennych,  drzwiowych  lub
innych elementów budynku, jeżeli obowiązek ich zamknięcia lub zabezpieczenia należał do ubezpieczonego, chyba
że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego;”,

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia definicji awarii zawartej w SWZ, treścią klauzuli szkód
mechanicznych  oraz  klauzuli  szkód  elektrycznych  zgodnie  z  poniższym  oraz  zachowaniem  podlimitu
odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla niniejszego ryzyka:

Klauzula szkód mechanicznych
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych
warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:
Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  dodatkowo  maszyny,  urządzenia,  aparaty  od  szkód  mechanicznych
spowodowanych :
działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi.
Za szkody spowodowane:
działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz
umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,
wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego
materiału  oraz  wad  i  usterek  fabrycznych  nie  wykrytych  podczas  wykonania  maszyny  lub  zamontowania  jej  na
stanowisku pracy,
przyczynami  eksploatacyjnymi  -  uważa  się  niezawinione  przez  obsługę  szkody  eksploatacyjne  polegające  na
uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np.  siły odśrodkowe, wzrost  ciśnienia,
eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-
pomiarowych, itp.



Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z
produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza
i metali nieżelaznych),
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają
okresowej wymianie w ramach konserwacji, jeśli szkoda w tych częściach ma związek ze zużyciem, pod warunkiem,
że szkoda nie jest następstwem awarii maszyny.
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,   
h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści
i) w postaci utraty zysku
 
Klauzula szkód elektrycznych

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych
warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  dodatkowo  maszyny,  urządzenia,  aparaty,  instalacje  elektryczne  od  szkód
spowodowanych  niewłaściwym  działaniem  prądu  elektrycznego,  w  szczególności  powstałych  w  wyniku  zwarcia
uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.

Poza  wyłączeniami  odpowiedzialności  określonymi  w  umowie  ubezpieczenia  oraz  /  lub  w  ogólnych  warunkach
ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

w  czasie  naprawy  oraz  podczas  prób  dokonywanych  na  maszynach  elektrycznych  (na  przebicie  izolacji,  na
obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami
eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach,
indykatorach, itp.) i licznikach, we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz
żarówkach,  grzejnikach,  lampach  itp.,  w  maszynach  elektrycznych,  w  których  -  w  okresie  bezpośrednio
poprzedzającym  szkodę  -  nie  przeprowadzono  okresowego  badania  eksploatacyjnego  (oględzin  i  przeglądu)
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.

Odpowiedź:

Treść  klauzul  będzie  akceptowalna  z  limitem  odpowiedzialności  1.000.000,00  PLN  na  jedno  i  wszystkie
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  W związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić SWZ
zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

5. Czy dla szkód polegających na ubytku wartości środków obrotowych Zamawiający dopuszcza zastosowanie
następującej klauzuli:

Klauzula szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych / pomieszczeniach 
klimatyzacyjnych
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o 
szkody powstałe w towarach przechowywanych przez Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych / 
pomieszczeniach klimatyzowanych na podanych niżej zasadach:
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych/mienia osób trzecich na skutek 
ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem 
nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym / urządzeniu 
klimatyzacyjnym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania 
towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia 
mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod warunkiem, że 
Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń klimatyzacyjnych.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:



szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą chłodniczą / 
pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania towarów,
szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych 
przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 2 godzin bezpośrednio następujących 
po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / klimatyzacyjnego
szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub 
ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 
niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności 
utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej
w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym, wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie 
zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie
szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 50.000,00 PLN
Franszyza redukcyjna: 5% szkody, nie mniej niż franszyza określona w polisie.
Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu 
chłodniczym / lub pomieszczeniu klimatyzowanym,  bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według 
rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu 
sporządzonego po szkodzie.

Odpowiedź:
Treść klauzuli będzie akceptowalna z limitem odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia
w rocznym okresie ubezpieczenia.  W związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić SWZ zgodnie z
plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

6. Czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  limitu  odpowiedzialności  dla  sprzętu  tymczasowo
magazynowanego lub wyłączonego z użytkowania w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wnioskowaną  zmianę,  wyjaśniając,  iż  intencją  Zamawiającego  jest
ubezpieczenie  m.  in.  specjalistycznego  sprzętu  medycznego,  również  w  czasie  oczekiwania  na  usługę
serwisową, lub nowo zakupionego sprzętu – oczekującego na podłączenie przez serwis producenta. 

7. Czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  następującej  klauzuli  dotyczącej  ubezpieczenia  sprzętu
tymczasowo magazynowanego lub wyłączonego z użytkowania:

Tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji sprzętu

Ustala  się  z  zachowaniem pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  umowy ubezpieczenia,  iż
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub
uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie
użytkowany  lub  tymczasowo  magazynowany  w  miejscu  ubezpieczenia  wskazanym  w  polisie.  Przez  termin
„tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu lub leasingu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

8. Czy  Zamawiający  dopuszcza  rozszerzenie  zakresu  ubezpieczenia  o  szkody  w  lampach,  endoskopach  i
urządzeniach terapii dożylnej, poprzez włączenie do ubezpieczenia poniższych klauzul dotyczących ubezpieczanego
sprzętu elektronicznego medycznego

Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk
Ustala  się  z  zachowaniem  pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych

warunków ubezpieczenia  sprzętu elektronicznego,  iż  odpowiedzialność zakład  ubezpieczeń.  za  utratę  lub
uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:



- przy  szkodach  spowodowanych  działaniem  ognia,  wody  lub  kradzieży  z  włamaniem  oraz  rabunku,
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części
ubezpieczonego przedmiotu,

- przy  szkodach,  które  zostały  spowodowane  przez  inne  niż  wymienione  wyżej  ryzyka  wartość
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze
współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)

Zmniejszenie
odszkodowani
a

po okresie użytkowania

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną)
 Lampy laserowe (poza medycyną)

6 miesięcy

 Lampy  rentgenowskie-anodowe   -  w  szpitalach,  oddziałach
radiologicznych,

 Lampy laserowe (w medycynie),
 Lampy  elektronopromieniowa  (CRT)  w  zapisie  FOTO-  (poza

medycyną)
 Lampy analizujące (poza medycyną)
 Tyratrony (w medycynie)

12 miesięcy

 Lampy kineskopowe (poza medycyną)
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)

18 miesięcy

 Rentgeny-lampy anodowe przy  częściach  rentgenologicznych  (w
medycynie )

 Inne lampy projektowe (w medycynie)
 Lampy pamięciowe (poza medycyną)
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)

24 miesiące

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)
 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)
 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)
 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)

24 miesiące

Okres  eksploatacji  rozpoczyna  się  z  chwilą  pierwszego  uruchomienia  aparatu  i  obejmuje  okresy  eksploatacji  u
poprzednich posiadaczy.

b)  W  przypadku  lamp  rentgenowskich  z  obrotową  anodą  zdalnie  wyłączanych  i  lamp  płaskich   w  tomografii
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym
schematem:
                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem
użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych
metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.



PG =   standardowy okres gwarancji  udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i  m-cy
eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie

     więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji             współczynnik 0,75;

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                      współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny
a)  lampy rentgenowskie          współczynnik    2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie         współczynnik    3.

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji.

Klauzula 135 - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe
w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:
w  czasie  przeprowadzania  badań  zachowane  zostaną  warunki  bezpieczeństwa,  wymagane  do  zachowania
urządzenia w należytym stanie,
przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie
jest załamany w zgięciu,
przestrzegane  są  każdorazowo  zalecenia  producenta  dotyczące  odpowiedniego  stosowania,  mocowania
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić SWZ zgodnie
z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

1. Czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  następującej  klauzuli  dotyczącej  ubezpieczenia  sprzętu
elektronicznego przenośnego:

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego

Ustala  się  z  zachowaniem pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  umowy ubezpieczenia,  iż
Ubezpieczyciel  rozszerza  zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  i  przyjmuje  odpowiedzialność  za  szkody powstałe  w
elektronicznym sprzęcie przenośnym użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym
w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy
gdy:

– pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

– w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony
został działający system alarmowy,

– kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy
pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

– sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz.

W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi



udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco

i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub
jego braku.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. W związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić
SWZ zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

2. Czy  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  następującej  klauzuli  dotyczącej  ubezpieczenia  sprzętu
elektronicznego zamontowanego na stałe w pojazdach:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zamontowanego na stałe w pojazdach

Ustala  się  z  zachowaniem pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  umowy ubezpieczenia,  iż
Ubezpieczyciel  rozszerza  zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  i  przyjmuje  odpowiedzialność  za  szkody powstałe  w
elektronicznym sprzęcie zainstalowanym na stałe wewnątrz pojazdu lub przyczepy o jednolitej sztywnej konstrukcji i
używanym lub przewożonym w służbowych w obrębie terytorialnych granic RP.

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania za utratę sprzętu z powodu kradzieży z włamaniem tylko
wtedy gdy:

– pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

– pojazd został  odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące zamki i  włączony został sprawnie
działający system alarmowy).

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Jednakże treść klauzuli nie dotyczy mienia zespołów
ratowniczych podczas wyjazdów na wezwanie.  W związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić SWZ
zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.

3. Prosimy  o  zgodę  na  wprowadzenie  w  ubezpieczeniu  mienia  od  ognia  i  innych  zdarzeń  losowych,
ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunkiem  klauzuli wyłączenia ryzyka cybernetycznego w treści:  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 
postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym
zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 
innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 
przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 
nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się 
za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 
„robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:



Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Jednocześnie treść klauzul będzie akceptowalna , pod
warunkiem zachowania ochrony dla szkód polegających na „utracie, uszkodzeniu, zniszczeniu danych lub
oprogramowania w następstwie fizycznego uszkodzenia sprzętu elektronicznego, nośnika danych – podlimit
20.000,00  PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  rocznym  okresie  ubezpieczenia.   W  związku  z  tym
Zamawiający zdecydował się zmienić SWZ zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia –
zmiana 1.12.2023.

4. Prosimy  o  zgodę  na  wprowadzenie  w  ubezpieczeniu  mienia  od  ognia  i  innych  zdarzeń  losowych,
ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunkiem  klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony 
postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym 
mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona 
za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 
niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego 
lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. W związku z tym Zamawiający zdecydował się zmienić
SWZ zgodnie z plikiem Część II SWZ_Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 1.12.2023.


	Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawców prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami:
	Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk
	Y = współczynnik likwidacyjny
	Klauzula 135 - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej


		2023-12-01T14:02:19+0100




